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KANSALLINEN RAKENNUSPOLIITTINEN OHJELMA
Seurantaryhmä
II vaihe
1. kokous

Aika: 13.5.2005 klo 10.00
Paikka: ympäristöministeriö, neuvotteluhuone K01/Kuukkeli
Läsnä: Helena Säteri, kehittämisjohtaja, ympäristöministeriö, puheenjohtaja

Klaus Frösén, hallitusneuvos, ympäristöministeriö
Jorma Jantunen, ylitarkastaja, maa­ ja metsätalousministeriö
Vuokko Korpinen, johtaja, työministeriö
Leena Karessuo, johtaja, Suomen Kuntaliitto
Gunnel Adlercreutz, yliasiamies, Rakennustietosäätiö RTS
Hannu Koski, koulutus­ ja työvoima­asiamies, Rakennusliitto ry
Helena Kinnunen, johtava lakimies, Suomen Kiinteistöliitto
Jyrki Keinänen, toimitusjohtaja, Suomen Rakennusinsinöörien Liitto RIL
Tuula Paalimäki, apulaispääsihteeri, Suomen Arkkitehtiliitto SAFA
Timo Myllys, toimitusjohtaja, Suunnittelu­ ja konsulttitoimistojen liitto SKOL ry
Merja Laitinen, hankepäällikkö, Valtion asuntorahasto
Tero Heikkilä, toimitusjohtaja, Suomen Isännöintiliitto ry
Teppo Lehtinen, ylitarkastaja, ympäristöministeriö
Aija Tasa, toiminnanjohtaja, Asuntokiinteistö­ ja rakennuttajaliitto ASRA ry
Pekka Pajakkala, tutkimuspäällikkö, VTT Rakennus­ ja yhdyskuntatekniikka
Anja Leinonen, yli­insinööri, ympäristöministeriö, sihteeri

Poissa: Juhani Tervala, rakennusneuvos, liikenne­ja viestintäministeriö
Markku Tahvanainen, kehittämisjohtaja, ympäristöministeriö
Matti Vatilo, rakennusneuvos, ympäristöministeriö
Terho Salo, toimitusjohtaja, Rakennusteollisuus RT
Riitta Ryhänen, kilpailuasiainneuvos, Kilpailuvirasto
Juhani Reen, toimitusjohtaja, Suomen toimitila­ ja rakennuttajaliitto RAKLI ry
Ralf Lindberg, professori, Tampereen teknillinen yliopisto
Klaus Pelkonen, puheenjohtaja, Rakennustarkastusyhdistys RTY ry
Ilkka Salo, toiminnanjohtaja, LVI­Keskusliitto ry
Tuulikki Terho, rakennusneuvos, opetusministeriö
Ensio Hakkarainen, johtaja, Rakennusteollisuus RT

1.   Kokouksen avaus

Kokouksen puheenjohtaja Helena Säteri toivotti läsnäolijat tervetulleiksi ja avasi kan­
sallisen rakennuspoliittisen ohjelman seurannan II vaiheen ensimmäisen kokouksen.

2.   Asialistan hyväksyminen

Hyväksyttiin kokouksessa jaettu asialista.
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3.  Seurantaryhmän ensimmäisen vaiheen väliraportti ja valtioneuvoston

iltakoulukäsittely

Klaus Frösén esitteli lyhyesti rakennuspoliittisen ohjelman seurantaryhmän välirapor­
tin ja informoi väliraportin ja seurannan toisen vaiheen käynnistämisen käsittelystä hal­
lituksen iltakoulussa 6.4.2005. Valtioneuvosto yhtyi väliraportissa esitettyihin uusiin
toimenpidesuosituksiin ja ohjelman toisen kauden ensisijaisiin tavoitteisiin. Uusina
toimenpiteinä ovat rakenteellisen turvallisuuden parantaminen, korjausrakentamisen
kehittäminen, kunnallisen infrastruktuurin rakentamisen kehittäminen ja maatilaraken­
tamisen kehittäminen. Ohjelman toisessa vaiheessa kiinnitetään huomiota erityisesti
kiinteistörahastojärjestelmän kehittämiseen, kaavoitusmenettelyn nopeuttamiseen ja
kehittämiseen, alan kilpailun edistämiseen, rakentamisen laadun nostamiseen ohjaus­
välineitä kehittämällä ja toimialan houkuttelevuutta parantamalla sekä korostamalla
suunnittelun merkitystä ja prosessin kokonaishallintaa rakentamisessa sekä esteettö­
myyden ja käyttäjänäkökulman edistämiseen asuntorakentamisessa.

Timo Myllys toi esille, että väliraportin sivun 21 toiseksi viimeisellä rivillä tuottavuus­
sana tulisi olla tehokkuus.

Pekka Pajakkala kertoi, että VTT:llä on käynnissä selvitys rakennusalan tuottavuudesta
yhteistyössä RIL:in ja Raklin kanssa. Sovittiin, että seurantaryhmän seuraavassa koko­
uksessa esitetään tilannekatsaus tuottavuus­projektista.

4.  Seurantaryhmän II vaiheen työn organisointi

Todettiin, että ensimmäisessä vaiheessa seurantaryhmän alaisuudessa oli useita jaoksia
ja toiminnan organisointi koettiin liian raskaaksi. Ympäristöministeriön taholta ehdo­
tettiin jaosten määrän oleellista vähentämistä sekä työn organisointia siten, että eri ta­
hot ottaisivat enemmän vastuuta ohjelman toteuttamisesta. Keskustelujen jälkeen sovit­
tiin perustettavaksi koordinaatiojaos ja työjaos.

Keskustelujen jälkeen sovittiin, että koordinaatiojaoksen puheenjohtajana on Klaus
Frösén ja sihteerinä Anja Leinonen. Jäseniksi tulevat Suomen Kuntaliiton edustaja,
Rakennusteollisuus RT ry:n edustaja ja suunnittelijoiden edustaja SKOL:sta, SAFAsta,
RTS:stä tai RIL:stä sekä rakennuttajien edustaja Kiinteistöliitosta, Raklista tai ASRAs­
ta.  Sovittiin, että tulevalla kaudella koordinaatiojaos panostaa myös tiedottamiseen.
Pyydettiin RTS:tä harkitsemaan vastuunottamista tiedotusasioiden valmistelusta.

Sovittiin, että työjaoksen kokoonpano on suunnilleen entinen eli puheenjohtaja ja sih­
teeri työministeriöstä, jäseninä edustajat Rakennusteollisuudesta, Rakennusliitosta,
LVI­Keskusliitosta, ympäristöministeriöstä sekä VTT:ltä.

Sovittiin ohjelmakohtien vetovastuunjaosta seuraavasti:
1. kiinteistörahastojärjestelmän kehittäminen – Kiinteistöliitto
2. kaavoitusmenettelyn kehittäminen – ympäristöministeriö ja Kuntaliitto
3. kilpailun edistäminen ja kehittäminen – koordinaatiojaos
5. esteettömyyden ja ikääntyneiden kotona asumisen edistäminen sekä asukas­ ja käyt­
täjänäkökulman edistäminen asuntorakentamisessa – Kiinteistöliitto
Kohdan 4 (rakentamisen laadun nostaminen osaamista ja ohjausvälineitä kehittämällä
ja toimialan houkuttelevuutta parantamalla sekä korostamalla suunnittelun merkitystä
ja prosessin kokonaishallintaa rakentamisessa) vastuutahosta sovitaan koordinaatio­
ryhmässä.
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5.  Rakennetun ympäristön tila – mittariston kehittäminen

Jyrki Keinänen esitteli Rakennetun ympäristön tila – mittariston kehittäminen –
projektia (Liite 1). Rakennuspoliittisessa ohjelmassa käynnistettiin syksyllä 2004 pro­
jektin I­vaihe, jonka valmistuttua projektin II­vaihe käynnistettiin huhtikuussa 2005
YM:n ja LVM:n yhteisellä päätöksellä.. Projektin tuloksena on tarkoitus saada määrä­
välein ilmestyvä katsaus, jossa kerrotaan rakennetun ympäristön käytön, kunnon, yllä­
pidon ja tuottamisen kehittymisestä edelliseen raporttiin nähden. Katsauksen ilmesty­
minen ajoitetaan valtion budjetin laatimisprosessiin. Todettiin, että seurantaryhmän tu­
lee olla tiiviisti mukana mittariston kehittämisessä.

6.  Rakennusalan koulutus­ ja osaamisbarometri 2004

Tuula Paalimäki esitteli Rakennusalan koulutus­ ja osaamisbarometri 2004 –projektin
tuloksia (Liite 2). Keskeisenä tuloksena on, että rakennusalan työvoima­ ja osaamistar­
ve on monella alueella suurempi kuin tarjonta.

7.  Infrafoorumi 2005­2007

Puheenjohtaja informoi seurantaryhmää Infrafoorumin 2005­2007 perustamisesta.
(http://hare.vn.fi, asia LVM041:00/2005)

8.   Muut mahdolliset asiat

Sovittiin, että
­  jaosten pöytäkirjat jaetaan seurantaryhmän jäsenille
­  seurantaryhmän pöytäkirjat liitteineen viedään HARE­järjestelmään
­  sihteeri selvittää, voidaanko luoda LIVELINK­yhteys rakennuspoliittisen ohjelman

seurantaryhmää ja sen jaoksia varten
­  sovittiin, että pöytäkirjaan liitetään kokouksessa esitetyt ppt­kalvot.

9.  Seuraava kokous

Seuraava kokous sovittiin pidettäväksi 4.11.2005 klo 10.00.

10.   Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja kiitti osanottajia ja päätti kokouksen klo 12.00.

Helena Säteri
seurantaryhmän puheenjohtaja

Anja Leinonen
seurantaryhmän sihteeri

http://hare.vn.fi,
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Kokouksessa jaettu aineisto:
Kokouksen asialista
Kansallisen rakennuspoliittisen ohjelman seurannan II vaiheen seurantaryhmän asetta­
mispäätös
Hallituksen iltakoulu 6.4.2005, Kansallinen rakennuspoliittinen ohjelma, Seurantaryh­
män väliraportti ja seurannan toisen vaiheen käynnistäminen
Infrafoorumin 2005­2007 perustaminen, 8.4.2005, LVM041:00/2005
Kansallinen rakennuspoliittinen ohjelma, Seurantaryhmän väliraportti, Ympäristömi­
nisteriön moniste 151
Rakennusalan koulutus­ ja osaamisbarometri 2004, RIL 227­2004
Rakennuspoliittisen ohjelman vaikutusten seuranta, ppt­kalvot
Rakennusalan koulutus­ ja osaamisbarometri 2004, ppt­kalvot

Pöytäkirjan liitteet:
Liite 1: Rakennuspoliittisen ohjelman vaikutusten seuranta, ppt­kalvot
Liite 2: Rakennusalan koulutus­ ja osaamisbarometri 2004, ppt­kalvot

Jakelu:
Ympäristöministeri Jan­Erik Enestam
Erityisavustaja Susanna Dromberg
Kansliapäällikkö Sirkka Hautojärvi
Hallinnollinen ylijohtaja Kari Kourilehto
Ylijohtaja Jouni J. Särkijärvi
Rakennuspoliittisen ohjelman seurantaryhmä
Valtion hankerekisteri, HARE, asia YM029:00/2005


